yang berkuasa menghidupkan semula sesuatu yang telah mati4. Allah berkuasa

2 Muhammad Thohir Ibnu ‘Āsyūr, At-Tahrīr wa at-Tanwīr , vol. 7 (Tunisia: Dārul

Tunīsiyyah,1984M/1404H), 98.
3 Muhammad bin Jarir At-Thobarī, Jami’ al-Bayān fī Ta’wīl al-Qur’ān, vol. 18 (____: Muassasah ar-

Risālah, 2000M/1421H), 677.
4 Shamsuddin Al-Qurthubī, Al-Jāmi’ li ahkām al-Qur’ān (Tafsīr al-Qurthubī), vol. 2 (Al-Qāhirah: Dārul

Kutūb al-Misriyyah, 1964M/1384H), 92.

di dalam firman Allah:

مُتَّكِئيِنَ عَلىََّٰ فرُُش بطََائنِهَُا مِنْ إسِْتبَْرَق ۚٓ وَجَنىَ الْجَنَّتيَْنِ دَان

13 Al-Qurthubi, Al-Jāmi’ li ahkām al-Qur’ān (Tafsīr al-Qurthubī), vol. 10, 397.
14 Muhammad bin Jarir At-Thobarī. Jami’ al-Bayān fī Ta’wīl al-Qur’ān, vol. 23 (Muassasah ar-Risālah,

2000M/1421H, 83.
15 Nasiruddin, Al-Baidhāwī. Anwār at-Tanzīl wa Asrār at-Ta’wīl, vol. 5 (Beirut: Dār Ihya’ at-Turath al-

‘Arabī, 1997M/1418H), 175.
16 Abu al-Qasim Mahmud bin Amru, az-Zamakhsyarī, Al-Kassyāf ‘an Haqāiq Ghawamidh at-tanzīl

(Tafsīr az-Zamakhsyarī), vol. 4 (Beirūt: Dārul Kitāb al-‘Arabī, 1986M/1406H), 454.